
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/168/2021 
RADY MIASTA STOCZEK ŁUKOWSKI 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia i zasad używania symboli miasta Stoczek Łukowski 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz.38) Rada Miasta Stoczek Łukowski, po uzyskaniu 
pozytywnych opinii Komisji Heraldycznej oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Symbolami Miasta Stoczek Łukowski, zwanymi dalej symbolami Stoczka Łukowskiego, są: herb 
Miasta Stoczek Łukowski, flaga Miasta Stoczek Łukowski, pieczęcie urzędowe z herbem Miasta Stoczek 
Łukowski oraz sztandar Miasta Stoczek Łukowski. 

2. Otaczanie czcią i szacunkiem symboli Stoczka Łukowskiego jest prawem i obowiązkiem władz Miasta 
Stoczek Łukowski i wszystkich jego jednostek oraz każdego mieszkańca Stoczka Łukowskiego. 

§ 2. 1. Herb Miasta Stoczek Łukowski, zwany dalej herbem Stoczka Łukowskiego, przedstawia 
w błękitnym polu tarczy herbowej wizerunek koguta białego (srebrnego) zwróconego w prawo (lewo dla 
patrzącego) ze złotym (żółtym) dziobem i łapami oraz czerwonym grzebieniem i koralami. 

2. Przyjmuje się, że herb Stoczka Łukowskiego symbolizując św. Piotra jako patrona katedry poznańskiej 
upamiętnia założenie miasta przez biskupów poznańskich niegdyś zwanego Sebastianowem. 

3. Wzór graficzny herbu Stoczka Łukowskiego przedstawia załącznik Nr 1. 

§ 3. 1. Flagą Miasta Stoczek Łukowski, zwaną dalej flagą Stoczka Łukowskiego, jest płat tkaniny 
o proporcjach boków jak 5 : 8 składający się z dwóch pasów poziomych równej szerokości, górnego białego 
i dolnego błękitnego, z wizerunkiem wzoru herbu Miasta Stoczek Łukowski pośrodku pasa górnego. 

2. Wzór graficzny flagi Stoczka Łukowskiego przedstawia załącznik Nr 2. 

§ 4. 1. Pieczęcią urzędową Miasta Stoczek Łukowski z herbem miasta, zwaną dalej pieczęcią urzędową 
Stoczka Łukowskiego z herbem miasta, jest okrągła pieczęć metalowa o średnicy 36 mm z wizerunkiem koguta 
ustalonym dla wzoru herbu Stoczka Łukowskiego w polu pieczęci, bez tarczy herbowej, z napisem w otoku 
rozpoczętym krzyżykiem u góry pieczęci MIASTO STOCZEK ŁUKOWSKI. 

2. Pieczęcią urzędową Burmistrza Miasta Stoczek Łukowski z herbem miasta, zwaną dalej pieczęcią 
Burmistrza z herbem miasta, jest okrągła pieczęć metalowa o średnicy 36 mm z wizerunkiem koguta ustalonym 
dla wzoru herbu Stoczka Łukowskiego w polu pieczęci, bez tarczy herbowej, z napisem w otoku rozpoczętym 
krzyżykiem u góry pieczęci BURMISTRZ STOCZKA ŁUKOWSKIEGO. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 maja 2021 r.

Poz. 2040

https://sip.lex.pl/


3. Pieczęcią urzędową Przewodniczącego Rady Miasta Stoczek Łukowski z herbem miasta, zwaną dalej 
pieczęcią Przewodniczącego Rady z herbem miasta, jest okrągła pieczęć metalowa o średnicy 36 mm 
z wizerunkiem koguta ustalonym dla wzoru herbu Stoczka Łukowskiego w polu pieczęci, bez tarczy herbowej, 
napisem w otoku rozpoczętym krzyżykiem u góry pieczęci PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 
STOCZEK ŁUKOWSKI. 

4. Wzory graficzne pieczęci urzędowej Stoczka Łukowskiego z herbem miasta, pieczęci Burmistrza 
z herbem miasta oraz pieczęci Przewodniczącego Rady Miasta z herbem miasta, przedstawia załącznik Nr 3. 

§ 5. 1. Sztandar Miasta Stoczek Łukowski, zwany dalej sztandarem Stoczka Łukowskiego, składa się 
z dwóch zespolonych płatów, drzewca i wieńczącej go głowicy.  Na stronie pierwszej płata na prawo od 
drzewca koloru białego (ecru), widnieje pośrodku  herb Stoczka Łukowskiego, kogut w złocistym kartuszu. 
Kształt kartusza nawiązuje do przeszłości miasta z XVI – XVIII w. Wokół herbu Stoczka Łukowskiego 
widnieje napis błękitny MIASTO STOCZEK ŁUKOWSKI. Płat obramowany jest złocistymi gałązkami 
laurowymi, pomiędzy którymi widnieją daty roczne, czerwone, na dole płata 1546 – 2021, przy drzewcu: 1589, 
u góry płata: 1769, w części swobodnej: 1781. Daty upamiętniają najważniejsze wydarzenia z tradycji 
historycznej miasta Stoczka (Sebastianowa): 1546 - nadanie przywileju lokacyjnego przez króla Polski 
Zygmunta I Starego, 1589 -  nadanie przywileju na prawo odbywania jarmarków przez króla Polski Zygmunta 
III Wazę, 1769 - nadanie nowego przywileju na jarmarki przez króla Polski Stanisława Augusta 
Poniatowskiego oraz 1781 - potwierdzenie praw miejskich i przywileju lokacyjnego z 1546 r. przez króla 
Polski Stanisława Augusta.  Na stronie drugiej płata, na lewo od drzewca, również koloru białego ( ecru ) 
pośrodku widnieje na czerwonej tarczy godło (herb) Rzeczypospolitej Polskiej oraz dewiza koloru złocistego 
BÓG HONOR OJCZYZNA, ujęta w dwóch lekkich półłukach, z dwoma pierwszymi wyrazami powyżej godła 
i trzecim pod nim oraz złociste zdwojone obramowanie płata. Płaty sztandaru,  w formie  kwadratów 
o wielkości ok. 100 - 100 cm,  obwiedzione są podwójną frędzlą koloru złocistego długości 8 cm. Drzewce 
sztandaru zwieńczone są metalową głowicą koloru złocistego. Głowica przedstawia tuleję z wieńcem 
laurowym, zwieńczoną stylizowanym grotem, w którym widnieją figury kosy oraz szabli. Głowica sztandaru 
upamiętnia tradycję  historyczną Stoczka, związaną z powstaniami narodowymi. Kosa upamiętnia insurekcję 
kościuszkowską i donację złożoną w 1794 r. na rzecz powstania w postaci srebrnego krzyża i srebrnego 
dzwonka przez miejscową parafię. Szabla, nawiązując do tzw. szabli spod Stoczka, z napisem: Józef Dwernicki 
– Stoczek 14 lutego 1831 r., ofiarowanej synowi gen. Dwernickiego, Janowi, upamiętnia powstanie 
listopadowe i bitwę pod Stoczkiem. 

2. Wzór graficzny sztandaru Stoczka Łukowskiego, jego płatów i głowicy, przedstawiają załączniki Nr 4 a, 
4 b i 4 c. 

§ 6. 1. Symbolom państwowym Rzeczypospolitej Polskiej przysługuje pierwszeństwo przed symbolami 
Stoczka Łukowskiego. 

2. Symbole Stoczka Łukowskiego umieszczane są przed: symbolami innych jednostek samorządu 
terytorialnego, organizacji społecznych i zawodowych, innych państw oraz organizacji międzynarodowych. 

3. Herb Stoczka Łukowskiego umieszczany jest na budynku siedziby Urzędu Miasta, w sali posiedzeń 
Rady Miasta oraz w pomieszczeniach urzędowych Urzędu Miasta, w szczególności Burmistrza 
i Przewodniczącego Rady. 

4. Herb Stoczka Łukowskiego może być umieszczany na: 

1) sztandarach oraz na budynkach i w pomieszczeniach urzędowych jednostek organizacyjnych miasta, 

2) drukach i blankietach urzędowych Burmistrza, Przewodniczącego Rady, Urzędu Miasta, dyplomach 
i pismach okolicznościowych, przedmiotach będących własnością miasta oraz materiałach informacyjnych 
i promocyjnych wydawanych przez Urząd Miasta i jednostki organizacyjne miasta. 

§ 7. 1. Flaga Stoczka Łukowskiego wywieszana jest: 

1) przed budynkiem Urzędu Miasta w dniu obrad Rady Miasta oraz w czasie uroczystości miejskich, 

2) przed budynkiem Urzędu Miasta i na budynkach jednostek organizacyjnych miasta obok flagi państwowej 
w czasie świąt państwowych, uroczystości i rocznic państwowych, w dniu oficjalnej wizyty składanej 
w mieście przez najwyższych przedstawicieli władz państwowych RP oraz przedstawicieli najwyższych 
władz państwowych innego państwa lub ich ambasadora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2040



2. Flaga Stoczka Łukowskiego może być: 

1) wywieszana przed siedzibą Urzędu Miasta w inne dni niż wymienione w ust. 1, za zgodą Burmistrza, 

2) wywieszana w miejscach publicznych miasta, na jego budynkach i przy ulicach, w szczególności w dniach 
uroczystości miejskich, 

3) umieszczana w pomieszczeniu urzędowym Burmistrza, Przewodniczącego Rady oraz w sali obrad  Rady 
Miasta. 

§ 8. Pieczęcie urzędowe Stoczka Łukowskiego z herbem miasta mogą być odciskane na: 

1) pismach urzędowych z zakresu zadań własnych miasta, 

2) pismach okolicznościowych, listach i korespondencji Urzędu Miasta, Burmistrza i Przewodniczącego 
Rady. 

§ 9. 1. Sztandar Stoczka Łukowskiego wnoszony jest i ustawiany w sali obrad Rady Miasta  w czasie jej 
posiedzenia inaugurującego i składania ślubowania przez nowo wybranych radnych oraz posiedzeń 
zamykających kadencję rady oraz w czasie posiedzeń uroczystych rady. 

2. Sztandar Stoczka Łukowskiego noszony jest przez Radę Miasta w trakcie jej przemarszu uroczystego lub 
przemarszu uroczystego z udziałem jej upoważnionego przedstawiciela. 

3. Sztandar Stoczka Łukowskiego może być noszony i wystawiany w czasie: 

1) uroczystości z udziałem rady miasta lub jej upoważnionego przedstawiciela, 

2) w innych okolicznościach niż wymienione w ust. 1 – 2 za zgodą Przewodniczącego Rady Miasta. 

§ 10. 1. Herb Stoczka Łukowskiego i flaga Stoczka Łukowskiego mogą być używane przez każdego 
mieszkańca Stoczka Łukowskiego, w szczególności w dniu uroczystości miejskich. 

2. Wizerunki herbu Stoczka Łukowskiego oraz flagi Stoczka Łukowskiego mogą być używane na 
przedmiotach przeznaczonych do obrotu handlowego i w celach komercyjnych za zgodą Burmistrza. 

3. Herb Stoczka Łukowskiego i flaga Stoczka Łukowskiego oraz poszczególne elementy tych symboli 
mogą być używane tylko w wersjach nieprzekształconych i zgodnych z ich wzorami graficznymi. 

4. Wizerunki, lub elementy wizerunków, pieczęci urzędowych Stoczka Łukowskiego z herbem miasta 
i sztandaru Stoczka Łukowskiego, mogą być używane przez osoby i instytucje nie wymienione w uchwale za 
zgodą odpowiednio Burmistrza oraz Przewodniczącego Rady. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Stoczek Łukowski. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Krzysztof Szczepańczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2040



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2040



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2040



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2040



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2040



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2040



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2040


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3
	Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 10 Ustęp 4

	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4a
	Załącznik 4b
	Załącznik 4c

		2021-05-04T12:21:16+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




